
 

 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revoluției nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 310130 Arad, B-dul Revolutiei nr.77, P.O.BOX 2/158 AR 

 Tel.: 0040-257- 283010; fax.0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro  

                                                                                                                                             

HOTĂRÂREA Nr. 34 din 22 octombrie 2024 

 

 Consiliul de Administrație al Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, întrunit în ședința din data 

de 22 octombrie 2024, având în vedere: 

 Ordinea de zi, 

 Prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

 Prevederile Cartei Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, 

 În baza competențelor conferite prin Carta Universității, Consiliul de Administrație al 

Universității  

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1  Se avizează Regulamentul de Organizare și Funcționare al Facultății de Teologie ”Ilarion V. 

Felea” din cadrul Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad.  

 

Art.2 Se avizează Regulamentul de Organizare și Funcționare al Departamentului de Discipline 

Teologice din cadrul Facultății de Teologie ”Ilarion V. Felea” al Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad. 

 

Art.3 Se avizează Regulamentul de Organizare și Funcționare al Comisiei de Curriculum și Calificări 

Universitare din cadrul Facultății de Teologie ”Ilarion V. Felea” al Universității ”Aurel Vlaicu” din 

Arad. 

 

Art.4 Se avizează Regulamentul Comisiei pentru donații și sponsorizări din cadrul Facultății de 

Teologie ”Ilarion V. Felea” al Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad. 

 

Art.5 Se avizează Regulamentul de Organizare și Funcționare al Comisiei pentru Asigurarea și 

Evaluarea Calității din cadrul Facultății de Teologie ”Ilarion V. Felea” al Universității ”Aurel Vlaicu” 

din Arad. 

 

Art.6 Se avizează Regulamentul Comisiei pentru Consiliere și Orientare Profesională din cadrul 

Facultății de Teologie ”Ilarion V. Felea” al Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad. 

 

Art.7 Se avizează efectuarea de activități de conducere de doctorat în regim de plata cu ora,  în cadrul 

Școlii Doctorale a Centrului Universitar UBB din Reșița  pentru conf.univ.dr. Mănescu Tiberiu,  fără a 

afecta activitatea din cadrul Universității ”Aurel Vlaicu ” din Arad. 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 

 



 

 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revoluției nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 310130 Arad, B-dul Revolutiei nr.77, P.O.BOX 2/158 AR 

 Tel.: 0040-257- 283010; fax.0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro  

Art.8 Se avizează efectuarea de activități didactice  în regim de plata cu ora, la Universitatea din 

Szeged, Ungaria, pentru șef lucrări univ.dr.ing. Gerocs Attila, fără a afecta activitatea din cadrul 

Universității ”Aurel Vlaicu ” din Arad. 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 

 

Art.9 Se avizează Codul de conduită pentru prevenţia şi sancţionarea xenofobiei, radicalizării şi 

discursului instigator la ură din cadrul Universității ”Aurel Vlaicu ” din Arad. 

 

Art.10 Se avizează Regulament privind organizarea și funcționarea Comisiei de Etică Universitară din 

cadrul Universității ”Aurel Vlaicu ” din Arad. 

 

Art. 11 Se avizează Codul drepturilor și obligațiilor studentului din cadrul Universității ”Aurel Vlaicu ” 

din Arad. 

 

Art.12 Se avizează Procedura privind acordarea burselor și altor forme de sprijin pentru studenții 

doctoranzi din cadrul Universității ”Aurel Vlaicu ” din Arad. 

 

Art.13 Se aprobă îndreptarea erorii, respectiv  înregistrarea corectă în evidența contabilă a imobilului de 

pe strada Paul Chinezu nr.10, CF 322530, în domeniul privat al instituției, modificarea și actualizarea 

declarației P4000. 

 

Prezenta hotărâre s-a întocmit în 2 exemplare originale care se comunică: 

 Secretariat rectorat, original; 

 Compartimentului Juridic, on-line; 

 Secretarului șef universitate, original; 

 Direcției general-administrativă care va comunica serviciilor din subordine, on-line;  

 Departamentul pentru asigurarea și îmbunătățirea calității, on-line; 

 Facultăților, on-line. 

 

Președintele Consiliului de Administrație, 

Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN 

 

 

          Viză Juridic, 

         

 


